ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2006 г. № 25

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ПРОЕЗДУ НА

ВНУТРЕННЕМ ВОДНОМ ТРАНСПОРТЕ ПРИГОРОДНОГО И ГОРОДСКОГО

СООБЩЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН В УДМУРТСКОЙ

РЕСПУБЛИКЕ

(в ред. постановлений Правительства УР от 14.05.2007 № 71, от 24.12.2007 № 203,

от 24.05.2010 № 172, от 16.05.2011 № 150, от 10.10.2011 № 368, от 09.02.2015 № 32,

от 02.03.2015 № 66, от 19.06.2017 № 266)

В целях социальной защиты отдельных категорий граждан, включенных в федеральный

регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи, и

региональный регистр лиц, имеющих право на получение мер социальной поддержки,

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

(в ред. постановления Правительства УР от 24.05.2010 № 172)

1. Установить 50-процентную скидку по оплате проезда на внутреннем водном транспорте

пригородного и городского сообщения для граждан, имеющих право на меры социальной

поддержки в соответствии с Федеральными законами "О ветеранах", "О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации", "О социальной защите граждан, подвергшихся

воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", "О социальных

гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных

испытаний на Семипалатинском полигоне", "О социальной защите граждан Российской

Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на

производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча", "О

реабилитации жертв политических репрессий", "О донорстве крови и ее компонентов", "О

предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом

иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)", Законом Удмуртской Республики "О звании

"Ветеран труда Удмуртской Республики".

(в ред. постановлений Правительства УР от 24.12.2007 № 203, от 24.05.2010 № 172, от

02.03.2015 № 66)

2. Установить, что проезд на внутреннем водном транспорте пригородного и городского

сообщения для граждан, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется при

предоставлении гражданином соответствующего документа установленного образца для

отдельных категорий граждан, включенных в федеральный регистр лиц, имеющих право на

получение государственной социальной помощи, и региональный регистр лиц, имеющих право

на получение мер социальной поддержки.

(в ред. постановления Правительства УР от 24.05.2010 № 172)

3. Порядок предоставления субсидий транспортным организациям, осуществляющим

перевозки на внутреннем водном транспорте пригородного и городского сообщения, в целях

возмещения недополученных доходов, связанных с предоставлением 50-процентной скидки по

оплате проезда на внутреннем водном транспорте пригородного и городского сообщения (далее

- субсидия) определяется Министерством транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской

Республики (далее - Министерство).

(в ред. постановления Правительства УР от 19.06.2017 № 266)

Министерство на основании договоров, заключенных с транспортными организациями,

осуществляющими перевозки на внутреннем водном транспорте пригородного и городского

сообщения, производит перечисление субсидий в пределах бюджетных ассигнований и

лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных (доведенных) Министерству законом о

бюджете на эти цели на соответствующий финансовый год.

consultantplus://offline/ref=6FD5C3A5AF8410CB7A7CA4FC3CC38496F35217415A2261BE73A382763FCF40F25B3BA74957AEF193B3D0AEA92609B26E9916F103A8BAAC4C17A6EBj4CEI

2

(п. 3 в ред. постановления Правительства УР от 02.03.2015 № 66)

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Удмуртской Республики от

11 апреля 2005 года № 58 «О порядке предоставления мер социальной поддержки по проезду на

внутреннем водном транспорте пригородного и городского сообщения для отдельных

категорий граждан в Удмуртской Республике в 2005 году».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2006 года.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики - Ю.С.ПИТКЕВИЧ

consultantplus://offline/ref=6FD5C3A5AF8410CB7A7CA4FC3CC38496F3521741542064BA71A382763FCF40F25B3BA74957AEF193B3D0AEA72609B26E9916F103A8BAAC4C17A6EBj4CEI